


Kaffeesorte

Die Welt gehort dem,
der sie genief3t!

Wir bitten Sie,
bei langeren Wartezeiten
nicht die Geduld zu verlieren.
Nutzen Sie die Zeit, sprechen
Sie iber vergangene Tage,
und geniefien Sie den Moment.

Ungeduld bringt
Frust und Stress,
ein Lacheln hingegen
steckt an!

Allergeninformation
Lieber Gast,
eine spezielle Speise- und Getrankekarte mit Informationen tber die Zutaten
in unseren Speisen, Konditoreiprodukten oder in den Getrinken,
die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslgsen kénnen,

befindet sich zur eigenen Entnahme beim Eingangsbereich!
“gem. § 3 Abs. 2 AllergeninformationsVO BGBI. I, Nr. 175/2014



Kaffee
llly oder llly Koffeinfrei

Verlangerter mit Milch
Verlangerter schwarz
Cappuccino mit Schlag

(Verlangerter schwarz mit Schlag)

Cappuccino mit Milchschaum

(Verlangerter schwarz mit Milchschaum)

Kleiner Brauner
(Espresso mit Obers oder Milch)

Grofder Brauner
(doppelter Espresso mit Obers oder Milch)

€ 3,20
€
€
€
€
€
Espresso € 2,90
€
€
€
€
€
€

3,20
3,70

3,20
2,90
4,20

Doppelter Espresso 4,20
Caffé-Latte 3,70

(Espresso mit Milch und Milchschaum)
Kdnnchen Kaffee (2 Tassen)
Haferl Kaffee

Kaffee mit Pfiff

(Verlangerter mit Schlag & 1 cl Eierlikér)

Kaffee Amaretto
(Verlangerter mit Schlag & 1cl Amaretto)

4,80
3,40
4,70

4,70

Auf Wunsch auch mit laktosefreier Milch oder Sojamilch!

HeifSe Schokolade

Heif3e Schokolade mit Schlag € 3,90
Heif3e Schokolade ohne Schlag € 3,50
HeifRe Schokolade mit Rum € 4,90
Kleine heifse Schokolade mit Schlag € 2,50
Kleine heifée Schokolade ohne Schlag € 2,20
MAN MUSS LERNEN ,,NEIN“ ZU SAGEN!

2 ZUM BEISPIEL:
. MOCHTEST DU EIN STUCK TORTE?*
9|, NEIN, FUR MICH BITTE ZWEN*

MEHR INFOS ZU

UNSEREN MEHLSPEISEN:
WWW GRAFS-GASTRO.AT/KONDITORE!




J.
HORNIG



Man trinkt Tee,
um den Larm der Welt

zu vergessen.
T'ien Yi-Heng

(chinesischer Gelehrter)

Te e Hornig-Tee

Tee € 2,50

- Friichte (steirische Art)
- Kréuter (steirische Art)
- Waldbeere

- Pfefferminze

- Kamille

- Schwarztee

- Griintee (Eilles-Tee)

Tee mit Zitrone, Milch oder Sahne € 2,80
Tee mit Schnaps, Rum oder Weinbrand (2 cl) € 3,80

Portion Zitronensaft € 0,60

MEHLSPEISE GEFALLIG?

Unsere Empfehlung:

ST. ANDRAER TORTE e }‘_, .

® Apfel-Miirbteig Boden
@ helles Biskuit
® Haselnuss-Nougatsahne

e diinnes Marzipan




T T

ARFELSAFT




Alkoholfreie Getrcinke

Lavanttaler Apfelsaft, pur 0,3 1

Lavanttaler Apfelsaft, pur 0,5 |

Lavanttaler Apfelsaft mit Wasser 0,3 |
Lavanttaler Apfelsaft mit Wasser 0,5 |
Lavanttaler Apfelsaft, gespritzt mit Soda 0,3 |
Lavanttaler Apfelsaft, gespritzt mit Soda 0,5 |
Rauch Orangensaft, pur 0,3 |

Rauch Orangensaft, pur 0,5 |

Rauch Orangensaft mit Wasser 0,3 |

Rauch Orangensaft mit Wasser 0,5 |

Rauch Orangensaft, gespritzt mit Soda 0,3 |
Rauch Orangensaft, gespritzt mit Soda 0,5 |
Durstléscher 0,5 |

(Wasser, Almdudlersirup & Zitronensaft)

Darbo Holunderbliitensaft mit Wasser, 0,3 |
Darbo Holunderbliitensaft mit Wasser, 0,5 |
Darbo Holunderbliitensaft mit Soda, 0,3 |
Darbo Holunderbliitensaft mit Soda, 0,5 |

Limonaden

Coca Cola, Rauch Eistee, Fanta, Aimdudler & Spezi

Limonade, pur 0,3 |
Limonade, pur 0,5 |
Limonade mit Wasser 0,3 |
Limonade mit Wasser 0,5 |
Limonade, gespritzt mit Soda 0,3 |
Limonade, gespritzt mit Soda 0,5 |
Cola Zitrone 0,3 |
Cola Zitrone 0,5 |
Himbeer-Limonade, Frucade, Cola zero . 0,331)
Voslauer Mineralwasser prickelnd/still (f1. 0,331)
Voslauer Mineralwasser mit Zitronensaft (F. 0,331)
Sodawasser 0,3 |
Sodawasser 0,5 |
Soda Zitrone 0,3 |
Soda Zitrone 0,5 |
»Karnten Wasser Gold* Apfel-Rosenbliite (Fi. 0,33 1)
Schweppes Bitter Lemon, Tonic Water (. 0,21)
Red Bull 0,25 |
Wasser Zitrone 0,3 |
Wasser Zitrone 0,5 |
Wasser (Servicepauschale) 0,3 |
Wasser (Servicepauschale) 0,5 |
Rauch-Sdfte
Erdbeere, Johannisbeere, Mango & Marille
Rauch Saft, pur 0,2 |
Rauch Saft mit Wasser 0,3 | oder 0,5 |
Rauch Saft, gespritzt mit Soda 0,3 |
Rauch Saft, gespritzt mit Soda 0,5 |

ah dh A dy A dh dh Y dh dh dhy A b

ay Ay dh dh dh Ay A dh dh dh Ay Y dh dh A A dh dh

a dh dh dh

3,20
4,10
2,70
3,30
2,80
3,50
3,20
4,10
2,70
3,30
2,80
3,50
2,50

2,30
2,50
2,60
2,90

3,30
4,20
2,60
3,40
3,00
3,80
3,70
4,70
3,30
2,70
3,10
2,40
2,60
2,70
2,90
3,30
3,40
4,40

1,10
1,50
0,70

1,10

3,50
3,60
3,70
4,20



T




Bier
Puntigamer 0,2 | vom Fass

Puntigamer 0,3 | vom Fass
Puntigamer 0,5 | vom Fass

Sodaradler 0,3 |
Sodaradler 0,5 |
Radler 0,3 | (Almdudler, Fanta, Coca-Cola)
Radler 0,5 | (Almdudler, Fanta, Coca-Cola)

Edelweiss ,,Hofbrau" Weizenbier, Flasche 0,5 |

Edelweiss Alkoholfrei, Flasche 0,5 |
Schlossgold Alkoholfrei, Flasche 0,5 |

Wein
»ein Achtel Weif3“

Gruner Veltliner - Weingut Hagn
»ein Achtel Rot*

Zweigelt Landwein - Erzherzog Johann

Chardonnay Selection 1/8 |
Weingut Salzl, lllmitz (Burgenland) Fl.
Neusiedlersee DAC 1/81
Weingut Salzl, lllmitz (Burgenland) Fl.

Spritzer/Mischung weif? oder rot 0,25

Cola weifd oder rot 0,25
1/8 | Wein, 1/8 | Cola

Almdudler weifd 0,25
1/8 | Wein, 1/8 | Aimdudler

Aperol Spritzer
1/8 | Wein, 1/8 | Soda, Schuss Aperol & eine Orangenscheibe

Kaiser Spritzer
1/8 | Wein, 1/8 | Soda, 2 cl Holunderbliitensirup & eine Zitronenscheibe

Prosecco

Prosecco ,,Villa Moro* 0,11

Prosecco mit Holunderbliitensirup oder Orangensaft 0,11
Prosecco ,,Villa Moro* Flasche 0,71

Hugo Prosecco

1/8 | Prosecco, 1/8 | Soda & 2 cl Holunderblitensirup

Tenorio Spritzer
1/8 | Martini Asti, 1/8| Soda & 2 cl Martini Fiero

Venice Sprizz

3,20
3,60
4,10

3,50
4,00
3,60
4,10

4,40

4,40
3,90

ah oy dh A odh dh Y dh A A

€ 2,70

€ 2,70

€ 3,60
€19,90

€ 3,60
€19,90

€ 3,10
€ 3,90

€ 3,90

€ 4,20
€ 3,90

€ 3,90
€ 3,90
€24,90

€ 4,90
€ 5,20
€ 5,20



SPECIALITA
ABSBOLUTA
Orremits
el wunomE I R
MOmATICEE walell § LA
LU L P e

‘ sy J ‘*‘ e
3 |“. an
| PASSIONE
SICILIA

INFUSED

et dntiaroicests.

IMPORTED

IPROCUCT OF EXGLAND

e Wowl




Spirituosen

American Whiskey
Jack Daniels, 4 cl € 6,10
Schnapse
eine Auswahl an Schnapsen & Likdren, 2 cl € 3,20
Vodka
Stolichnaya Vodka, 4 cl € 3,60
Gin
Bombay Sapphire, 4 cl € 5,90
Aperitif und Digestif
Averna, 4 cl € 4,90
Baileys, 4 cl € 4,20
Fernet Branca, 4 cl € 5,90
Jagermeister, 2 cl (Flaschchen) € 3,20
Campari Orange € 5,20
4 cl Campari, 1/8 | Orangensaft
Campari Soda € 4,80
4 cl Campari, 1/8 | Soda
Mixgetrcinke
Bacardi Cola € 4,50
2 cl Bacardi, 0,2 | Cola
Gin Tonic € 6,90
2 cl Gin, 0,2 | Tonic Water
Vodka Tonic € 6,20
2 cl Vodka, 0,2 | Tonic Water
Vodka Bull € 6,90
2 cl Vodka, 0,25 | Red Bull
Vodka Orange € 5,90
2 cl Vodka, 0,2 | Orangensaft
Jacky Cola € 6,90
2 cl Jack Daniels, 0,2 | Cola

Mehr Infos auf:

Besucht uns gerne auf unserer Website!



Anderungen, Druck- und Satzfehler vorbehalten!
September 2022

Tel.: 04352 360 35 Graf's Gastronomy e. U.

E-Mail: Bahnhofplatz 1
office@grafs-gastro.at 9400 Wolfsberg
www.grafs-gastro.at Layout & Fotos: Graf/Sternat




