



Die Welt gehört dem, der sie genießt!

Wir bitten Sie, bei längeren Wartezeiten nicht die Geduld zu verlieren. Nutzen Sie die Zeit, sprechen Sie über vergangene Tage, und genießen Sie den Moment.

> Ungeduld bringt Frust und Stress, ein Lächeln hingegen steckt an!

Allergeninformation

Lieber Gast

eine spezielle Speise- und Getränkekarte mit Informationen über die Zutaten in unseren Speisen, Konditoreiprodukten oder in den Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, befindet sich zur eigenen Entnahme beim Eingangsbereich!

*gem. § 3 Abs. 2. AllergeninformationsVO BGBI. II. Nr. 175/2014

Kaffee

Illy oder Illy Koffeinfrei

, , , , , ,	
Verlängerter mit Milch	€ 3,20
Verlängerter schwarz	€ 3,20
Cappuccino mit Schlag (Verlängerter schwarz mit Schlag)	€ 3,70
Cappuccino mit Milchschaum (Verlängerter schwarz mit Milchschaum)	€ 3,20
Kleiner Brauner (Espresso mit Obers oder Milch)	€ 2,90
Großer Brauner (doppelter Espresso mit Obers oder Milch)	€ 4,20
Espresso	€ 2,90
Doppelter Espresso	€ 4,20
Caffé-Latte (Espresso mit Milch und Milchschaum)	€ 3,70
Kännchen Kaffee (2 Tassen)	€ 4,80
Häferl Kaffee	€ 3,40
Kaffee mit Pfiff (Verlängerter mit Schlag & 1 cl Eierlikör)	€ 4,70
Kaffee Amaretto (Verlängerter mit Schlag & 1 cl Amaretto)	€ 4,70

Auf Wunsch auch mit laktosefreier Milch oder Sojamilch!

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Schlag	€ 3,90
Heiße Schokolade ohne Schlag	€ 3,50
Heiße Schokolade mit Rum	€ 4,90
Kleine heiße Schokolade mit Schlag	€ 2,50
Kleine heiße Schokolade ohne Schlag	€ 2,20

MAN MUSS LERNEN "NEIN" ZU SAGEN!



ZUM BEISPIEL:

"MÖCHTEST DU EIN STÜCK TORTE?" "NEIN, FÜR MICH BITTE ZWEI!"

MEHR INFOS ZU
UNSEREN MEHLSPEISEN:
WWW.GRAFS-GASTRO.AT/KONDITOREI



Man trinkt Tee, um den Lärm der Welt zu vergessen.

T'ien Yi-Heng (chinesischer Gelehrter)

Tee Hornig-Tee

_			_	
ı	ee		€	2,50
			_	2,50

- Früchte (steirische Art)
- Kräuter (steirische Art)
- Waldbeere
- Pfefferminze
- Kamille
- Schwarztee
- Grüntee (Eilles-Tee)

Tee mit Zitrone, Milch oder Sahne € Tee mit Schnaps, Rum oder Weinbrand (2 cl) €	2,80 3,80
--	--------------

Portion Zitronensaft € 0,60

MEHLSPEISE GEFÄLLIG?

Unsere Empfehlung:

ST. ANDRÄER TORTE

- Apfel-Mürbteig Boden
- helles Biskuit
- Haselnuss-Nougatsahne
- dünnes Marzipan





Alkoholfreie Getränke

Alkonolfreie Getrunke			
Lavanttaler Apfelsaft, pur 0,3 l	€ 3,20		
Lavanttaler Apfelsaft, pur 0,5 l	€ 4,10		
Lavanttaler Apfelsaft mit Wasser 0,3 l	€ 2,70		
Lavanttaler Apfelsaft mit Wasser 0,5 l	€ 3,30		
Lavanttaler Apfelsaft, gespritzt mit Soda 0,3 l	€ 2,80		
Lavanttaler Apfelsaft, gespritzt mit Soda 0,5 l	€ 3,50		
Rauch Orangensaft, pur 0,3 l	€ 3,20		
Rauch Orangensaft, pur 0,5 l	€ 4,10		
Rauch Orangensaft mit Wasser 0,3 l	€ 2,70		
Rauch Orangensaft mit Wasser 0,5 l	€ 3,30		
Rauch Orangensaft, gespritzt mit Soda 0,3 l			
Rauch Orangensaft, gespritzt mit Soda 0,5 l	€ 3,50		
Durstlöscher 0,5 l (Wasser, Almdudlersirup & Zitronensaft)	€ 2,50		
Darbo Holunderblütensaft mit Wasser, 0,3 l	€ 2,30		
Darbo Holunderblütensaft mit Wasser, 0,5 l	€ 2,50		
Darbo Holunderblütensaft mit Soda, 0,3 l	€ 2,60		
Darbo Holunderblütensaft mit Soda, 0,5 l	€ 2,90		
Limonaden			
Coca Cola, Rauch Eistee, Fanta, Almdudler & Spezi			
Limonade, pur 0,3 l	€ 3,30		
Limonade, pur 0,5 l	€ 4,20		
Limonade mit Wasser 0,3 l	€ 2,60		
Limonade mit Wasser 0,5 l	€ 3,40		
Limonade, gespritzt mit Soda 0,3 l	€ 3,00		
Limonade, gespritzt mit Soda 0,5 l	€ 3,80		
Cola Zitrone 0,3 l	€ 3,70		
Cola Zitrone 0,5 l	€ 4,70		
Himbeer–Limonade, Frucade, Cola zero (Fl. 0,33 I)	€ 3,30		
Vöslauer Mineralwasser prickelnd/still (Fl. 0,331)	€ 2,70		
Vöslauer Mineralwasser mit Zitronensaft (Fl. 0,331)	€ 3,10		
Sodawasser 0,3 l	€ 2,40		
Sodawasser 0,5 l	€ 2,40		
Soda Zitrone 0,3 l	€ 2,70		
Soda Zitrone 0,5 l	€ 2,70 € 2,90		
	€ 2,90 € 3,30		
"Kärnten Wasser Gold" Apfel-Rosenblüte (FI. 0,33 I)			
Schweppes Bitter Lemon, Tonic Water (Fl. 0,21)	€ 3,40		
Red Bull 0,25 l	€ 4,40		
Wasser Zitrone 0,3 l	€ 1,10		
Wasser Zitrone 0,5 l	€ 1,50		
Wasser (Servicepauschale) 0,3 l	€ 0,70		
Wasser (Servicepauschale) 0,5 l	€ 1,10		
Rauch–Säfte Erdbeere, Johannisbeere, Mango & Marille			
Rauch Saft, pur 0,2 l	€ 3,50		
Rauch Saft mit Wasser 0,3 l oder 0,5 l	€ 3,50		
Rauch Saft, gespritzt mit Soda 0,3 l	€ 3,70		
Rauch Saft, gespritzt mit Soda 0,5 l	€ 4,20		
•			



Bier

DICI			
Puntigamer 0,2 l vom Fass Puntigamer 0,3 l vom Fass Puntigamer 0,5 l vom Fass		€	3,20 3,60 4,10
Sodaradler 0,3 l Sodaradler 0,5 l Radler 0,3 l (Almdudler, Fanta, Coca-Cola) Radler 0,5 l (Almdudler, Fanta, Coca-Cola)		€	3,50 4,00 3,60 4,10
Edelweiss "Hofbräu" Weizenbier, Flasch	e 0,5 l	€	4,40
Edelweiss Alkoholfrei, Flasche 0,5 l Schlossgold Alkoholfrei, Flasche 0,5 l			4,40 3,90
Wein			
"ein Achtel Weiß" Grüner Veltliner – Weingut Hagn "ein Achtel Rot" Zweigelt Landwein – Erzherzog Johann			2,70 2,70
Chardonnay Selection Weingut Salzl, Illmitz (Burgenland)	1/8 l Fl.		3,60 9,90
Neusiedlersee DAC Weingut Salzl, Illmitz (Burgenland)	1/8 l Fl.		3,60 9,90
Spritzer/Mischung weiß oder rot 0,25 I Cola weiß oder rot 0,25 I 1/8 I Wein, 1/8 I Cola Almdudler weiß 0,25 I 1/8 I Wein, 1/8 I Almdudler		€	3,10 3,90 3,90
Aperol Spritzer 1/8 Wein, 1/8 Soda, Schuss Aperol & eine Orangenscheibe Kaiser Spritzer 1/8 Wein, 1/8 Soda, 2 cl Holunderblütensirup & eine Zitronensch	eibe		4,20 3,90
Prosecco			
Prosecco "Villa Moro" 0,11 Prosecco mit Holunderblütensirup oder Orangensaft Prosecco "Villa Moro" Flasche 0,71 Hugo Prosecco 1/81 Prosecco, 1/81 Soda & 2 cl Holunderblütensirup Tenorio Spritzer	0,11	€ €2	3,90 3,90 24,90 4,90 5,20
1/8 Martini Asti, 1/8 Soda & 2 cl Martini Fiero Venice Sprizz			5,20
•			



Spirituosen

<i>Spirituosen</i>	
American Whiskey	
Jack Daniels, 4 cl	€ 6,10
Schnäpse	
eine Auswahl an Schnäpsen & Likören, 2 cl	€ 3,20
Vodka	
Stolichnaya Vodka, 4 cl	€ 3,60
Gin	
Bombay Sapphire, 4 cl	€ 5,90
Aperitif und Digestif	
Averna, 4 cl	€ 4,90
Baileys, 4 cl	€ 4,20
Fernet Branca, 4 cl	€ 5,90
Jägermeister, 2 cl (Fläschchen)	€ 3,20
Campari Orange	€ 5,20
4 cl Campari, 1/8 l Orangensaft	,
Campari Soda	€ 4,80
4 cl Campari, 1/8 l Soda	
Mixgetränke	
Bacardi Cola 2 cl Bacardi, 0,2 l Cola	€ 4,50
Gin Tonic	€ 6,90
2 cl Gin, 0,2 l Tonic Water	C 0,50
Vodka Tonic	€ 6,20
2 cl Vodka, 0,2 l Tonic Water	6 6 00
Vodka Bull 2 cl Vodka, 0,25 l Red Bull	€ 6,90
Vodka Orange	€ 5,90
2 cl Vodka, 0,2 l Orangensaft	
Jacky Cola	€ 6,90
2 cl Jack Daniels, 0,2 l Cola	

Mehr Infos auf:

WWW.GRAFS-GASTRO.AT



Besucht uns gerne auf unserer Website!

